关于对清雪防冻应急工作督查通报
[bookmark: _GoBack]2024（第10期）
为切实做好冬季清雪防冻工作，保障公司生产和辖区居民生活正常有序、财产不受损失，按照胜利玉山物业公司领导安排，生产管理部于 12月9日-13日对锦苑、胜利花苑等8家事业部的清雪防冻应急准备工作进行督查，现将有关情况通报如下：
1、 督查总体情况
各家事业部均制定了清雪防冻工作应急方案，准备了必要的清雪铲冰工具、设备、物资，但个别事业部存在应急方案不完善，融雪剂等物资储备较少等情况。景苑事业部联合辖区居委会社区，为小区党员和志愿者发放清雪工具，助力物业做好冬季清雪工作，得到辖区党员和居民积极响应。
2、 工作要求
1、各单位要完善清雪防冻应急方案、成立清雪防冻应急队伍，细化工作流程，主要领导负总责，分管领导具体负责，做到人员与职责层层落实，特殊情况及时上报。
2、建立暴风雪等恶劣天气预警机制，及时关注气温变化，遇气温降或风雪等恶劣天气，要提醒居民业主关闭楼道等公共门窗，防止消防、供水、供暖等设施设备因低温造成冻坏，同时要做好巡视巡查工作，谨防高空坠物等次生灾害事故的发生。
3、清雪作业人员，机械行动要早、要快，抢抓机遇尽量在在降温上冻前将积雪清理完毕。
4、提前协调铲车等清雪设备，规划好清雪除冰路线，及时清理小区道路积雪或背阴处积冰，提高工作效率见成效。
5、各单位要集中力量先清理小区大门口、主干路及人行道积雪，保障业主正常出行；其次清理支路、楼间等部位，逐渐延伸至整个小区，直至将小区内的残雪残冰清理完毕。
6、依托属地街道居委会、社区，以“红色物业”创建为载体，广泛发动属地党员、志愿者及广大业主积极投入到全民义务清雪工作中。

生产管理部
2024年12月16日
[image: ba2a855b43d68e803f69948178725600]

image1.jpeg